Press Release

1

2022年 9 月 28日

福岡金融・経済記者クラブ 各位

一般社団法人 九州経済連合会

2022 年度 第 1 回長崎地域委員会開催について

九経連では、各地域の産業経済に関する諸問題を調査研究し、意見を取りまとめ、

九経連全体としての活動に反映させることにより、その解決、実現を図ることを目的

として、2010年に 8つの地域委員会を設置し、活動を行っております。

このうち、長崎地域委員会（委員長：森拓二郎・九経連副会長・㈱十八親和銀行会

長）について、今年度第 1回会合を下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

記

１．日時  2022年 10 月 6日（木）15：00～17：00

２．場所  ホテルニュー長崎（3階 鳳凰閣東の間）

（住所：長崎市大黒町 14-5 TEL：095-826-8000）

３．次第  (１)講演会

①演題

岩田屋三越の業務改革と働き方の変化

②講師

株式会社岩田屋三越

取締役執行役員  和田金也 氏

(２)九経連報告

        「九州将来ビジョンと幸せコミュニティ指標等」について

以上

【当日の詳細問合せ及び取材申込先】

長崎地域委員会事務局（九州電力㈱長崎支店 企画・総務部 総務・地域共生グループ）

担当：中川チエミ ℡ 095-864-1906

【地域委員会に関する問合せ先】

九州経済連合会 地域政策部 担当：姉川和之 ℡ 092-791-4268

https://www.bing.com/local?lid=YN5286x5898216673280885528&id=YN5286x5898216673280885528&q=%e3%83%9b%e3%83%86%e3%83%ab%e3%83%8b%e3%83%a5%e3%83%bc%e9%95%b7%e5%b4%8e&name=%e3%83%9b%e3%83%86%e3%83%ab%e3%83%8b%e3%83%a5%e3%83%bc%e9%95%b7%e5%b4%8e&cp=32.75135040283203%7e129.87171936035156&ppois=32.75135040283203_129.87171936035156_%e3%83%9b%e3%83%86%e3%83%ab%e3%83%8b%e3%83%a5%e3%83%bc%e9%95%b7%e5%b4%8e

2

＜参考＞地域委員会とは

九経連では、事業推進機関として 10の委員会を設置しており、その中で、各地域の

産業経済に関する諸問題を調査研究し、意見を取りまとめ、九経連全体としての活動

に反映することにより、その解決、実現を図り、各地域経済の振興を通じて九州経済

の一体的かつ均衡ある発展に寄与することを目的に、2010 年に 8 つの地域委員会を設

置。各地域の状況に合わせた活動を主体的に行っている。

また、九経連本部からの情報提供や活動状況報告、意見交換などを行い、各地域の

会員と九経連本部との接点の役割も果たす。なお、各地域委員会の委員長は、当該地

域の副会長が務めている。

北九州地域委員会：北九州市及び周辺地区の会員により構成（委員数 104名）

委員長：永田 理（九経連副会長、トヨタ自動車九州㈱ 社長）

佐賀地域委員会 ：佐賀県の会員により構成（委員数 41名）

委員長：坂井 秀明（九経連副会長、㈱佐賀銀行 頭取）

長崎地域委員会 ：長崎県の会員により構成（委員数 50名）

委員長：森 拓二郎（九経連副会長、㈱十八親和銀行 会長）

熊本地域委員会 ：熊本県の会員により構成（委員数 77名）

委員長：甲斐 隆博（九経連副会長、㈱肥後銀行 会長）

大分地域委員会 ：大分県の会員により構成（委員数 55名）

委員長：後藤 富一郎（九経連副会長、㈱大分銀行 頭取）

宮崎地域委員会 ：宮崎県の会員により構成（委員数 36名）

委員長：平野 亘也（九経連副会長、㈱宮崎銀行 会長）

鹿児島地域委員会：鹿児島県の会員により構成（委員数：57名）

委員長：上村 基宏（九経連副会長、㈱鹿児島銀行 会長）

山口地域委員会 ：山口県の会員により構成（委員数 20名）

委員長：神田 一成（九経連副会長、㈱山口銀行 会長）

※委員数は 2022年 7月 27日時点